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Moxa EtherDevice Switch

PykoBoacTBO no annapatHou yctaHoBke EDS-728/828



MOXA EDS-728/828: pykosodcmeo ro arnapamHol ycmaHosKe

BHewHun Bua yctpoucts cepumn EDS-728/828
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MOXA EDS-728/828: pykosodcmeo ro arnapamHol ycmaHosKe
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CuctemHble CBETOANOAHbIE MHOANKATOPbLI COCTOSIHUS.

KHono4HbIM nepekniovaTens s Beibopa pexvma MHTepderncHOro Moayns.
CBeToaMoaHbIE MHOUKATOPBI PeXrUMa UHTEPdENCHOIo MOAYNS.
CeeToanoaHble uHankaTopbl nHTepdencHoro moayns Fast Ethernet.

TepMMHaJ’IbeIVI 6nok ons OBYX BXO4O0B NUTaHuaA, AByX LI,VI(prBbIX BX0O0B N OABYX Ll,I/Id)pOBbIX
BbIXOO0B.

CT1ukep, oToBpaxaloLmin Ha3Ha4YeHNe KOHTaKTOB.

MocnepoBaTenbHbIN KOHCOMbHBLIV MOPT.

BuHT ansa npucoeanHenunsa nHtepdencHoro moayns Fast Ethernet.
CeeToamoaHble nHaukaTopbl nHTepdencHoro moayns Gigabit Ethernet.
[lBa rHe3ga gnst uHTepdericHbix mogynen Gigabit Ethernet.
WHTepdencHoin mogynb Fast Ethernet.

MHe3no ansa uHTepdencHoro moaynsa Fast Ethernet.

KpenneHune ans yctaHosku Ha DIN-peiiky.

PebpucTas cteHka ¢ oyHKUMen pagmaTopa.

BuHTOBBLIE OTBEPCTMA AN ONUUOHANBHON HACTEHHOW YCTaHOBKM.

BUWHT 3a3emneHus.
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YcTaHOBOYHbIE pa3mMmepbl (B MM)
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MoHTax Ha DIN-peunky

MnacTtunbl anga kpennennsa Ha DIN-penky ycTaHoBneHbl Ha 3agHen naHenu EDS-728/828. He nbiTantech
yAanuTb NacTUHbl KPENMEHNs, Tak Kak 3TO MOXeT NoBpeanTb M3denue.

Onsa yCTaHOBKMU:

Haxmute Ha 3axum, 4Tobbl 3adhmkcupoBaTh KpenneHue. 3aTtem BCTaBbTe BepxHIO YacTb DIN-peliku B
BEPXHIOK YacTb Na3a Ha 3aJHen CTeHke KommyTaTopa. Haxmute Ha EDS-728/828, noka kpenneHue He

3allernkHeTCs Ha penke.

=

\

CHM-penka
a o l" |
- A
Hammwme Hasmmere Haeminte
gﬂﬂ CHATUNA:

Mcnonb3ysi Nnockyto 0TBEPTKY B KAa4eCTBE pblyara, OTOABUHbTE KpenneHue BHU3. 3atem cHumuTe EDS-
728/828 ¢ DIN-pewikn.
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YcTtaHOBKa Ha CTeHy (onuuoHaribHo)
B HekoTOpbIX NpunoxeHusax ygobHo moHTupoBatb EDS-728/828 Ha cTeHy, Kak Noka3aHO Ha PUCYHKaxX HMXe.

LWAT 1: CHumunTte ¢ EDS-728/828 kpenex DIN-peliku n npucoeamH1Te NnacTuHbl ANs KpenneHns Ha CTEHY Kak
noKasaHo Ha pPUCYHKe.
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MOXA EDS-728/828: pykosodcmeo ro arnapamHol ycmaHosKe

MoHTax EDS-728/828 Ha cTeHy TpebyeT ncnonb3oBaHust 4 BUHTOB, YTODbI 3aKpenuTb
KOMMyTaTop Ha CcTeHe. VIcnomnb3ys KOMMyTaTop C YCTaHOBIIEHHbIMUW NnacTuHammn Ans : €

KpenneHna Ha CTeHy, OTMeTbTe No3nLUnn YeTblipexX BUHTOB. (0ONOBKM BUHTOB AOSMKHbI

ObITb He Bonee 6 MM B AMamMeTpe, a CTePXXHU — He Bonee 3,5 MM B AnameTpe kak S = S
nokasaHO Ha PUCYHKe crpaBa. Jomm £
NMPUMEYAHUE Tlepeq BBuHYMBaHuem 6ontoB ybeanTech, YTO AMaMeTpbl FONIOBOK CTEPXKHEN
BONTOB NOAXOASAT K OTBEPCTUSAM KPEMEXKHOIO YCTPONCTBA.

He 3akpyunBaiiTe BUHTbI [0 KOHL|A, OCTaBbTE OKOMO 2 MM Af1sl TOr0, YTOGbl MOXHO ObINO YCTaHOBUTb Ha HUX
KpenexHoe yCTPOWCTBO.

LWAT 3:
Korga BUHTBI 3adhnKCMpOBaHbl Ha CTEHE, BCTaBbTE 4 rONOBKM BUHTOB B Nasbl HA KPEMNEXHOM YCTPOWCTBE 1
onycTtute kopnyc EDS-728/828 kak nokasaHo Ha pucyHke. [NogTaHuTe BUHTLI AN BonbLuein yCTOMYnBOCTH.
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CHsaTtne moaynsa IM-2G

Mcnonb3ys NNockyto OTBEPTKY B Ka4eCTBe pblvara, BbiABMHbTE Moadynb IM-2G, kak nokazaHo Ha pPUCYHKe.
3aTtem cHumnte moayrnb ¢ EDS-728/828.
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MOXA EDS-728/828: pykosodcmeo ro arnapamHol ycmaHosKe

TpeboBaHUA K INIeKTPONPOBOAKE

BHUMAHUE

Cob6nropgante 0CTOPOXHOCTL!

Mpexae Yyem ocylecTBUTb NoaknodeHne EDS-728/828, ybeantecs, 4to
3MNeKTponuTaHme OTCOeANHEHO.

MoacunTainTe MakcUmarnbHO BO3MOXHBI TOK B K&XXOOM 3IEKTpUYeckoM kaberne 1 B
obwem npoeoge. CobniogaiiTe aneKkTpoTeEXHWYECKME NpaBuna 1 HopMbl,
onpegensiowye MakcMmarnbHbIi TOK, AONYCTUMBIVA OIS KaXO0ro pasmepa npoBoa.

Ecnu Tok npeBbICUT MakCcUManbHO AONYyCTUMOE 3HaYeHne, NPOBOAA MOTYT HarpeTbes U
HaHEeCTU cepbesHbii yuepb Ballemy 060pyaoBaHUIO.

Takke obpaTuTe BHAMaHWE Ha CrefytoLlee:

e He npoknagbiBaiiTe KOMMYHVKaLUMOHHbIE NPOBOAA U NPOBOAA NUTaHWs psgom. Ecnn Bce ke ectb
HeobxoaMMOCTb B X NepeceyeHnm, ybeanTtech, YTo kKabenu pacrnosnoXeHb! NepneHauKynsapHoO apyr opyry
B TOYKE NepeceyeHus.

e [IPUMEYAHWME: He npoknagbiBanTe kabenn nutaHusa n curHanbHble kabenn B 0GHOM MOHTaXXHOM
Kopobe. YTobbl nsbexate nomex, NPoOBoAA C Pas3NMYHbIMU XapaKTEPUCTUKN curHana Heobxogmmo
npoknaabiBaTb OTAENbHO APYr OT Apyra.

e OcHoBbIBasiCb Ha TUMe NepeaaBaeMoro curHarna, onpeaenvTe, kakue nposoda HeoGXxoaMmo
NpoKnaabiBaTh OTAENbHO ApYr OT Apyra. [poBoga ¢ oAMHAKOBLIMW 3NEKTPUYECKMM NapameTpamy MOryT
ObITb MPONOXKEHbI PSAOM APYF C OPYTOM.

e [lpoknagpiBaniTe OTAENbHO APYr OT Apyra kabenu BXOAHbIX U BbIXOAHbIX CUrHaroB.

° PeKOMeH,D,yeTCFl, roe aTo Heobxoammo, nomevaTb Kabenu Bcex yCTpOIZCTB CUCTEMBbI.

3a3zemneHue EDS-728/828

3asemneHne 1 npaBunbHas SMeKTPONPOBOAKA MOMOraoT CHU3UTL BO3AENCTBUE SMEKTPOMArHUTHBLIX MOMEX.
Mepen noakntoyeHnem yctponctea obecneyubte 3azemMreHme ¢ NOMOLLbI0 BUHTA 3a3eMIeHNs,
pacnonoxeHHoro Ha 6okoson naHenn EDS-728/828.

BHUMAHUE

[laHHoe yCTpOICTBO NpefHa3HayYeHo Ansi YCTAaHOBKU Ha XOPOLLO 3a3EMIIEHHYIO
MOBEPXHOCTb, TaKylo KaK MeTannmyeckas naHerb.

Noaoknio4vyeHne aBapMMHON CUrHanNu3auum

[anee onncaHo HasHayeHue OBYX KOHTAKTOB, UCMOJ1b3yeMbIX OJ1A NMOAKIMHOYEeHUA aBapMIZHOVI curHanumsauun.

Ha BepxHen naHenu TepMuHanbHoro 6noka EDS-728/828 HaxogaTca aBa Habopa BbIXOOHbIX 3aXMMOB pene
(relay 1 v relay 2), kaxxabii U3 KOTOPbIX COCTOUT M3 ABYX kKOHTakToB. OBpaTUTECh K CrieayoLllemy pasgeny ans
nony4YyeHnsi NoApPOGHbIX yKa3aHWI MO NOAKMYEHUIO MPOBOAA K KITEMMHOW KONMOAKE U MPUCOEONHEHUIO
KNeMMHOM KOMOAKN K TEPMUHANbHOMY BrIOKy.
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Baa ceepy
ABAPUA:
rty rty 2 Habopa BbIXOOHbIX 3aXXUMOB pere Ha 6-KOHTaKTHOM
TepMuHarbHOM o6noke MCNnonb3yrTCA ANnd CUrdHanmsauum o

@S2heoe @2 @e cobbITMK, onpeaenseMoro nonb3osaTenem. [isa nposoaa,

T 1 [ 1 npucoeuHeHHbIe K aBapUNHbIM KOHTaKTaM, pa3MblKaloTCcs, Koraa
RELAYT RELAYZ NPOMCXOAMWT Nornb3oBaTernbckoe cobbiTne. Ecnm Takoe cobbiTve
Bua crepean He NpouCcXoauT, Uenb OCTaeTcsl 3aMKHYTON.
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FIUUUGY TIUUUL

NMoaknoveHne pe3epBUPOBAHHOIO NUTAHUA
Ha EDS-728/828 HaxoguTtca aBa Habopa Bxogos nutaHus (PWR 1 1 PWR 2).
Bug caepxy LUAT 1:

Vi- Vi V2- Vs BcTaBbTe oTpuuaTenbHbIi U NONOXUTENBHBLIN NpoBoAa
NOCTOSIHHOrO TOKa B kneMmbl V—/V+ TepmuHana.

2S2026| @S@D2°| ars.

LT 1] Y y
L, [ns 3akpenneHusi NpoBoOAoOB 3aTAHUTE He6onbLu(3M OTBEPTKOMN
BMHTbI, PACMONOXEHHbIE HA KNEMMax B nepeaHen vyacTu
Baa cnepegw TepMUHanbHoro 6roka.
LWATI 3:

BcTaBbTe NnnacTMaccoByo KNEMMHYHO KONOAKY B THe3A0,
pacnonoxeHHoe Ha BepxHen naHenu EDS-728/828.
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NMopkniovyeHue UMppPoBbLIX BXOAOB

Ha BepxHen naHenn EDS-728/828 Ha 6-kOHTakTHOM TepMUHanNbLHOM Grioke HaxoauTcst ABa Habopa LmMdpoBbIX
BxoaoB (DI 1 u DI 2), kaxabli 3 KOTOPbIX COCTOUT U3 ABYX KOHTAKTOB. TepMuHanbHbIi 610K Takke
ncnonb3yeTcs Ans OBYX BXOAOB MOCTOSHHOIO TOKa. Ha pucyHke nokasaH BuA KNeMMHOWM KOTOOKW CBEPXY U
cnepeam.

Bug coepxy LLUAT 1:

BcTaBbTe oTpuuaTenbHbIn (3eMns) U NOMNOXMTENbHbIA NpoBoAda
uncbpoBoro Bxoaa B knemmbl /11 TepmuHana.

@S2V 2e @S2 @2 LIAT 2:

[T 11T AnasakpenneHus npoBoAoB 3aTaHWUTE HEGOMbLLIOW OTBEPTKON
on oIz BUHTbI, PacrosfioXXeHHbIe Ha KneMmmax B nepegHen 4acTtu
TepMuHanbHoro 6noka.

LLUAT 3:

BcraBbTe nnacTMaccoByH KNEMMHYH KONOAKY B rHe3f0,
pacnonoxeHHoe Ha BepxHen naHenun EDS-728/828.
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NoaknyeHne KOMMYHUKaLUOHHbIX Kabenewu

B aTOM pasgene nokasaHbl CXeMbl PacnonoXeHUs BbIBOAOB U COeANHEHNS MPOBOAOB Ans nogkntoveHns EDS-
728/828 k opyrnm ycTponcTBam.

Cxembl pacnonoXeHusi BbIBOOB NOKa3bIBaOT, KAKOW TUN CUrHana npoxXoanT Yepes Kaxabin BblBOA nopTa.

NPUMEYAHUE 1.

Howmepa wtbipbkoB pasbema DB9 unu DB25 «nana», a Takke HoMmepa
oTBepcTun pasbema DB9 nnn DB25 «mama» 0TMeYeHbl Ha caMOM pas3beMe.
OpaHako, Lmndpbl, kak npaBuIio, HeGOMNbLIOro pa3Mepa, NO3TOMY BamM MOXET
noHagobutbcst nyna, 4Tobbl X YBUAET.

Homepa koHTakToB 8-KOHTaKTHOrO 1 10-KOHTAKTHOrO LUTEKEpa (a Takke n
po3eTkn) RJ45, kak npaBuno, He ykasbiBalOTCHA Ha caMOM LUTekepe (unu
po3seTke). UTobbl y3HaTb Hymepauuio kKoHTakToB RJ45, obpatuTtech kK
NpUBEAEHHON HUXE CXEME PacrorioXXeHWst BbIBOOOB.

NoakntoyeHmne RS-232

Ha nepegHen naHenu EDS-728/828 pacnonoxeH KOHCONbHbIN nopT RS-232 (10-koHTakTHbIM RJ45). [1nsa Toro
4YTOObI MPUCOEANHUTL KOHCOMbHBIN NopT EDS-728/828 k COM-nopTy komnbloTepa, ncnonb3ynTte kabens RJ45-
DB9 unu RJ45-DB25. Bbl MoXeTe ncnonb3oBaTth NoOy0 TeEpMUHANbHY0 NporpaMMy Ans 4OCTyna K KOHCOMM

EDS-728/828.

KoHTakTbl RJ45 (10-KOHTaKTHbIN)

KoHTakT

OnucaHue

DSR

GND

TxD

RxD

GND

OO (N[O |WIN|=

DTR

-
o

[TTTETETT
1 10

MogkntoveHune Ethernet-noptos 10/100BaseT(X)

Hwxe npeacTtaBneHa cxema pacnonoXeHns KoHTakToB ansa noptos MDI (nogknoyeHne OKOHEYHOro
obopyaosaHus) u MDI-X (nogkntoveHre KOMMYTaToOPOB/KOHLEHTPATOPOB).

KoHTakTbl nopta MDI

KoHTakTbl nopta MDI-X 8-KkOHTaKTHbIN RJ45

MopT CurHan MopT CurHan
1 Tx+ 1 Rx+
2 Tx- 2 Rx- )
3 Rx+ 3 Tx+
6 Rx- 6 Tx-

MogkntoueHue Ethernet-nopta 1000BaseT

HanHble no 1000BaseT nepeaatotcs no anddepeHumnanbHbiM MeaHbIM CUrHanbHbIM napam TRD+/—.
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KonTaktbl nopta MDI/MDI-X

KoHTakT OnucaHune
TRD(0)+

TRD(0)- 1 8
TRD(1)+
TRD(2)+
TRD(2)-
TRD(1)-
TRD(3)+
TRD(3)-

O INO[AA[B|WIN|—

[MoakntoyeHne onToBoNoKoHHLIX nopToB 100/1000Base

MogknioveHne aBnsieTcs YpesBblHaHO NPOCTbIM. [1peanonoXum, Heo6xoauMo CoeanHUTL ycTponcTea 1 m 2.
B oTnuyne oT SNeKTpruYECKNX CUrHANOB, ONTOBOJIOKOHHbIE CUrHArbl HE TPEBYIOT HaNNUMsa OBYXMPOBOOHOW
Luenu ana nepegayun gaHHbIX B O4HY CTOpoHY. OfHa U3 ONTUYECKUX JIMHUIA UCNONb3yeTCs Ans nepegayn ot
ycTponcTea 1 K yCTPOWCTBY 2, @ Apyrasi OT yCTPOMCTBa 2 K yCTponcTBy 1, hopMumpys, Taknum obpasom,
NONHOAYNSEKCHYIO Nnepeaayvy AaHHbIX.

Bce, 4yTo Heobxoaumo, - aTo coeanHuTb TX-NOpT (NepeaaTtyumk) ycrponctea 1 ¢ Rx-nopTtom (MpremHuK)
ycTponcTea 2, a Rx-nopt yctponctea 1 ¢ Tx-noptom ycTponcTaa 2. [pu nogkntoyeHnn kabens
pekomMeHayeTcss 0603HaYNTL ABE CTOPOHbI OOHOW M TOW e NUHMM oguHakoBon bykeon (A-A, B-B, kak
NnoKasaHo HUXeE).

BHUMAHUE

OaHHbIn kommyTaTop — npoaykT knacca Class 1 Laser/LED. Us6erante npamoro
nonagaHus B rnas nsnyyenus ycrpovictea Laser/LED.

CeeToamoaHble MHOMU KaTOpPbl

UHpukatop Uset CocTosiHMe OnucaHue

CucremHble MHAUKATOPbI

BKAtoueH CucTtema npoluna TecT camoanarHoCTUKA Npwm
- HayanbHOW 3arpy3ke u rotosa K paborTe.
3EJIEHbIA
STAT Mwuraet Cucrtema npoxoauT TECT CaMOAMArHOCTUKN.
> Cucrtema He npowuna TeCT CaMOAMArHOCTUKN Mpur
KPACHbBIV Brriosen HayanbHOW 3arpyake.
. BkntoyeH MutaHne nopaetca Ha Bxog PWRA1.
PWR1 YKENTbIN
BbikntoyeH lNutanne He nopaeTtcs Ha Bxog PWR1.
. BkntoyeH MutaHne nopaetca Ha Bxog PWR2.
PWR2 YKENTbIN
BbikntoyeH NMutaHne He nogaetcsa Ha Bxoa PWR2.
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ABapuinHasa curHanmnsaums BKMoYeHa 1 Npom3oLUno
BkritoyeH
onpeaerneHHoe nosnb3oBaTenem cobbiTue.
FAULT KPACHbIV ABapuiiHasi cUrHanusaums BKIoYeHa,
onpeaerneHHoe nornb3oBaTenem cobbiTne He
BobikntoyeH .
NPOWCXOAMWIIO UNWN aBapuiHas curHanusauus
BbIKMOYEHa.
EDS-728/828 saiBnsieTcss «macTepom ceTu» Korbua
BkritoueH .
Turbo Ring.
MASTER 3ENEHBLIN Muraer EDS-728/828 cTan «MacTepom ceTi» Konbua Turbo
Ring nocne obpbiea Turbo Ring.
B EDS-728/828 He siBnsieTcA «MacTepoM ceTu» Korbla
bIKITHOYEH )
Turbo Ring.
®yHkums Ring Coupling EDS-728/828 ans
. Bkntoyen POpPMMNPOBaAHUSA PE3EPBHOIO NYTH NPOXOXAEHUS
COUPLER | 3EJIEHbIV CWrHana akTuBHa.
BblkntoyeH dyHkuma Ring Coupling EDS-728/828 He akTuBHa.
BLIKIIouYeH EDS-72$/828 He NOAKMIYEH K aKkTUBHOMY KOMbLly
. Turbo Ring.
T.RING 3EJNNIEHBIVN
B EDS-728/828 noakntoyeH K akTBHOMY KorbLy Turbo
KrnoyeH .
Ring.
MPUMEYAHUE WVcnonb3ynte kHonky Mode Ang LUMKIMYECKOro nepekntoveHns nHankaumm
coctosHua noptoB Mexay LNK/ACT, SPEED, FDX/HDX, RING PORT n COUPLER
PORT. CocTosiHue kaxgoro u3 aTux NATn napameTpoB oTobpaxaeTca Ha
CBETOAMOLHbIX MHOVKaTOpax ANns KaXaoro nopra.
UHpukatop LBet CocTtosiHue OnucaHue

MHaukaTopbl COCTOSAAHMA MoAayns

BkrtoyeH CoeOmHeHe COOTBETCTBYIOLLErO NOpPTa aKTUBHO.
LNK/ACT | 3EJIEHbIN Muraet COOTBETCTBYIOLLIMIA NOPT NepeaaeT AaHHble.
BblKroueH CoeOuMHeHe COOTBETCTBYIOLLErO NOpTa HE aKTUBHO.
BKAIouEH COOTBETCTBYIOLLMIA NOPT NepeaaeT AaHHbIe B
FDX/HDX | 3ENEHbIN AYNTIGKCHOM pexume.
BblKroueH COOTBETCTBYIOLLMIA MOPT He NepeaaeT AaHHble.
RING 3EJIEHBIV Birioden COOTBETCTBYIOLLMIA NOPT ABMSETCS NOPTOM
PORT KonbLEeBOW ceTu gaHHoro yctpornctea EDS-728/828.
BbikntoueH

CooTBeTCTBYIOLUIN NOPT HE ABMNSETCS NOPTOM
KonbLieBoOW ceTn AaHHoro yctponctea EDS-728/828.
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COOTBeTCTByPOLLI,VIIZ NnopT ABNAETCA NOPTOM

BkntoyeH pe3epBHOro 06beaAnHeHMs Kornew AaHHOro
. yctporictea EDS-728/828.
COUPLER | 3EJIEHbIV
CooTBeTCTBYOLLMI MOAYIb HE ABMNSAETCS NOPTOM
BbikntoueH pe3epBHOro 06beanHeHMs Korew AaHHOro
yctponctea EDS-728/828.
BhLIKITIOYEH CooTBeTCTBYOLLMI MOAYNb NopTa nepegaet
AaHHble Ha ckopocTu 10 MouT/c.
V CooTBeTCTBYOLWMI MOAYNb NopTa nepegaet
SPEED SENEHBIV BrrioueH AaHHble Ha ckopocTun 100 MowuT/c.
Muraer CooTBeTCTBYOLWMI MOAYNb NopTa nepegaet

AaHHble Ha ckopocTn 1000 MbuT/c.

UupaukaTopbl moayns Fast Ethernet.

Nnp

. BblkntoyeH MuTaHyne nogaeTca Ha MHTEPdENCHBIN MOAYIb.
PWR 3EJIEHbIN
BkntoyeH lMuTaHye He nogaeTcs Ha MHTepdENCHBIN MOy b.
P1/P2/ . BkrnitoueH/
3EJIEHbIN Boikntouer/ | OToBpaxaeT cocTosiHMe nopTa.
P3/P4 Muraet

umkaTopbl moaynsa Gigabit Ethernet.

. BkrioueH/
P1/P2 3EJIEHbIN BuikntoueH/ | OToBpaxaeT cocTosiH1e nopra.
Mwuraet
Cneundukaumm

MoaynbHbIN ynpaBnaembin Kommytatop, EDS-72810G/82810G

MoaynbHbIN ynpasnsemMblin 6-CNoToBbIN KOMMYTaTop, A0 28 NOPTOB.

T
T i

PO L i O U — —

Ucnon b3yeMble TeXHOJ1ormm

IEEE802.3, 802.3u, 802.3x, 802.1D, 802.1w, 802.1Q, 802.1p, 802.1X, 802.3ad,
802.3z

CraHgapThl




MpoTokonbl
MIB

YnpaBneHne NnoTokom
Nutepdenc
Fast Ethernet

Gigabit Ethernet

KoHcornb

CuctemMHble
cBeToaAnoAHbIe
MHOUKaTOPbI

CseTtoanogHble
NHOMKATOPbI MOAyNs

ABapuiHas curHanusaums

Lindbposon Bxoa

MutaHue
BxogHoe HanpsbkeHne
Pasbem

MoTpebnsiemast MOLHOCTb

3alymTa no ToKy

3almTa oT HenpaBUIbHOM
nonsapHoCTH
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IGMP Snooping, GMRP, GVRP, SNMP V1/\V2C/V3, DHCP Server/Client,
BOOTP, TFTP, SNTP, SMTP, RARP, RMON u RIP V1/V2 (Tonkko EDS-828)

MIB-II, Ethernet-Like MIB, P-BRIDGE MIB, Q-BRIDGE MIB, Bridge MIB, RSTP
MIB, RMON MIB Groups 1, 2.3, 9

IEEE802.3x flow control/back pressure

6 crnoToB Ania nobor KoMOMHauUn U3 4-NOpPTOBbLIX MHTEPENCHBLIX MOAyIEN
10/100BaseT(X) unn 100BaseFX

2 cnoTa anga nobon kKoMOMHaUMK 2-NOPTOBbLIX MHTEPEENCHBIX MOAYNEN
10/100/1000BaseT(X) n mogynen nog npuemonepegatyunkm SFP cTtangaprta
1000BaseSX/LX/LHX/ZX

RS-232 (RJ45)
STAT, PWR1, PWR2, FAULT, MASTER, COUPLER, T.RING

LNK/ACT, FDX/HDX, RING PORT, COUPLER, PORT, SPEED

OpvH penerHbiv BXO4 C Harpy3o4Hom cnocobHocTbio 1A (Mpu 24B nocTostHHOro
TOKa)

[lBa Bxoaa c obLuel «3emMnein», raribBaHU4YeCKN N30NMPOBaHbl OT 3M1EKTPOHNKM
e [1na coctosHusa «1»: oT +13 go +30B
e [1na coctosiHus «0»: ot -30 go +3B
e MakcmmarnbHbI BXOAHOM TOK: SMA

24B (o1 12 0o 45B nocTosiHHOro TOKa), pe3epBUpPYEMBbIN AyONMPOBaHHbIN BXOS,
[1Ba CbeMHbIX 6-KOHTaKTHbIX TepMUHanNbHbIX 6oka
EDS-72810G/82810G 22,9BT

IM-4TX 2,5BT
IM-2MSC/2TX 5BT
IM-2MST/2TX 5BT
IM-2SSC/2TX 5BT
IM-4MSC 7,2BT
IM-4MST 7,2BT1
IM-4SSC 7,2BT
IM-1LSC/3TX 4BT
IM-2GTX 3BT
IM-2GSFP 3BT
Ectb

Ectb

MexaHu4yeckme oco6eHHOCTU

Kopnyc
Pasmepsl
Bec

YcTtaHoBKa

CreneHb 3awuTbl IP30
362 x 146 x 128 MM (LumprHa x BbICOTa X ANMHA)
1850 r

Ha DIN-peliky, Ha CTeHy (onuMoHarnbLHO)

UHTepdencHbin moaynb Gigabit Ethernet, cepusa IM-2G

IM-2GTX:
IM-2GSFP:

WHTepdencHbin moaynb ¢ Asymsa noptamm 10/100/1000BaseT(X), paszbem RJ45

MHTepdencHbIn Moaynb ¢ ABYMS pasbemamu gnst SFP-moaynen



Nutepdenc

CeeToanogHble
MHOUKaTOPbI

Mopt RJ45

[JanbHoCTb nepegayun

OnNTOBOMOKOHHbIE nopTbl

.
-
oo

IM-2GTX
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P1, P2 (coctosHne nopTa)

8

%.-u

re

IM-2GSEP

10/100/1000BaseT(X), aBTOMaTU4eCcKoe corracoBaHue ckopoctu (auto
negotiation) n aBTomaTnyeckoe onpegenexHme Tuna coegnHennss MDI/MDI-X

100 m

SFP-pasbem gna mogynsa 1000BaseSX/LX/LHX/ZX

OnTtoBonokHo (Cepus SFP-1GxxxLC)

SX LX LHX ZX
OnvHa BonHbI 850 HMm 1310 HM 1310 HM 1310 Hm
MakcumanbHas
MOLHOCTb -4 nb/mBT -3 ob/mBT 1 ab/mBT +5 pb/MBT
nepegaTyuka
MuHumanbHas
MOLLHOCTb -9,5 npb/MBT -9,5 npb/MBT -4 nb/mMBT 0 pb/MBT
nepegaTyuvka
HyscteuTenbHocTL -18 ob/mMBT -20 ob/mBT -24 nb/mBT -24 nb/mBT
npuemMHUKa
MakcumanbHo
AonycTtumMble 8,5 0b 10,5 pb 20 pb 24 nb
nortepu B Kabene
1100 m (c)
RanbHocth 950 m (a) 550 m (d) 40 kM (e) 80 KM (f)
nepegaiu 275 m (b) 10 ku (e)
Hacbiluenue 0 AB/MBT -3 B/MBT -3 A5/MBT -3 AB/MBT
npueMHUKa

a. Kabenb 50/125 mkm, 400 MITy-km
b. Kabenb 62,5/125 mkm, 200 MIMy-km
c. Kabenb 50/125 mkm, 800 MIy-km
d. Kabenb 62,5/125 mkm, 500 MIy-km
e. Kabenb 9/125 mkm, 3,5 nc/(HM-km)
f. Kabenb 9/125 mkm, 19 nc/(HM-Kkm)
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10A 10B 20A 20B 40A 40B
™X: ™X: TX: X: TX: TX:
[INMHa BONHBI 1310 HMm 1550 HMm 1310 UM 1550 HMm 1310 UM 1550 HMm
RX: RX: RX: RX: RX: RX:
1550 Hm 1310 Hm 1550 HMm 1310 HMm 1550 HMm 1310 HM
MakcumanbHas
MOLLHOCTb -3 nb/mBT -3 ab/mBT -2 nb/mBT -2 nb/mBT +2 n6/MBT +2 nb/MBT
nepegaryuvka
MuHumanbHas
MOLLHOCTb -9 nb/mMBT -9 nb/mMBT -8 nb/MBT -8 nb/mMBT -3 pb/mMBT -3 npb/mMBT
nepegaryuvka
HYBCTBUTENLHOCTL | o4 \byvipe | 21 nB/MBT | -23 nB/MBT | -23 nB/MBT | -23 nB/MBT | -23 nB/MBT
npueMHUKa
MakcumanbHoO
AonycTUMble noTepu 12 ob 12 ob 15 b 15 b 20 opb 20 nb
B Kabene
RantHocTh 10 Km 10 Km 20 Km 20 km 40 km 40 km
nepegaiu
HacbliweHue
NpMeMHMKa -1 ob/mMBT -1 ob/mMBT -1 ob/mMBT -1 nb/MBT -1 nb/MBT -1 pb/mMBT

a. Kabenb 50/125 mkm, 400 MIMy-km
b. Kabenb 62,5/125 mkm, 200 MIM-km
c. Kabenb 50/125 mkm, 800 MIy-km
d. Kabenb 62,5/125 mkm, 500 MIy-km
e. Kabenb 9/125 mkm, 3,5 nc/(HM-km)
f. Kabenb 9/125 mkm, 19 nc/(HM kM)

MexaHu4yeckue ocobeHHOCTU

Pasmepsbl

Bec

24 x 66 x 101 MM (WMpKHa X BbICOTa X rNybuHa)

IM-2GTX 150 r
IM-2GSFP 148 r

UHTepdencHbin moaynb Fast Ethernet, cepusa IM

IM-4TX:
IM-4MSC:

IM-4MST:

IM-4SSC:

IM-2MSC/2TX:

IM-2MST/2TX:

IM-2SSC/2TX:

IM-1LSC/3TX:

UHTepdencHbin mogynb ¢ yeTbipbMs noptamu 10/100BaseT(X), pasbem RJ45

UHTepdencHbIn Moaynb C YeTbipbMs MHOromMmoaoBbiMy nopTamu 100BaseF X,
pasbem SC

WHTepdencHbIn Moaynb C YeTbipbMs MHOromMmoaoBbiMy nopTamu 100BaseF X,
pa3beMm ST

UHTepdencHbIn Moayrnb C YeTbipbMs MHOromMmoaoBbiMy noptamu 100BaseFX,
pa3sbeM SC, 40 km

VHTepdencHbI Mmoaynb ¢ ABYMSA MHOromogoBbsiMu noptamu 100BaseF X,
pasbem SC u gymsi noptammu 10/100BaseT(X), pasbem RJ45

VHTepdencHbI Mmoaynb ¢ ABYMSA MHOromogosbsiMu noptamu 100BaseF X,
pasbeM ST u gsymsi noptammu 10/100BaseT(X), pasbem RJI45

UHTepdencHbin modynb ¢ AByMst MHOromoaoBbiMu noptamu 100BaseFX,
pasbem SC, 40 km n gsymsa noptamm 10/100BaseT(X), pasbem RJI45

WHTepdencHbIn Mmoaynb ¢ 0AHMM MHoromoaoBbiM noptom 100BaseF X, pasbem
SC, 80 km n Tpems noptamu 10/100BaseT(X), pasbem RJI45
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] & & 4 4
Eu EuE 3 u
20 x| H u:
o 1 r L] 3
A A
IMATX  |IM-AMSC. |IMAMST |[IM-2MSC/ [IM2MST/ |[IM-1LSC/
IM-4SSC. ITX ITX ITX
IM-25SC/
2TX

UHTepdpenic
CeeToamnoaHble HAMKaTopbl
MopT RJ45

Pacctoganue

OnTOBOMOKOHHbIE nopTbl

PWR (nutanwne), P1, P2, P3, P4 (cocTosiHue nopTa)

10/100/1000BaseT(X) aBTOMaTM4ecKoe cornacoBaHne CKOPOCTU, AYMMEKCHbIN 1
nonyaynneKkcHbIN pexmnmMbl n aBTomatnyeckoe coeguHeHne MDI/MDI-X

100 m

1000BaseFX (pasbem SC/ST)

MHoromonoBoe BONIOKHO OpHoMoaoBoOe BOJIOKHO OpgHomMoaoBoe BOJTIOKHO, 80 KM
OnuHa BOsnHbI 1300 HMm 1310 HM 1550 HMm
MakcumanbHas
MOLLUHOCTb -10 nB/MBT 0 nb/MBT 0 ab/mBT
nepegaryvka
MuHumanbHas
MOLLUHOCTb -20 nb/mMBT -5 nb/MBT -5 nb/MBT
nepegaryvka
Hysctaurenthocrs -32 pB/MBT -34 nB/MBT -34 pB/MBT
npuUeMHUKa
MakcumanbHo
AonycTUMbie NoTepu B 12 nb 29 nb 29 nb
Kabene
JanbHOCTbL Nnepegayun 2 m Eﬁ; 40 km (c) 80 km (d)
HacLiwenue -6 nB/MBT -3 nB/mMBT -3 nb/mMBT
npuemMHuKa

a. Kabenb 50/125 mkm, 800 MIMy-km
b. Kabenb 62,5/125 mkm, 500 MIMy-km
c. Kabenb 9/125 mkm, 3,5 nc/(HM-km)
d. Kabenb 9/125 mkm, 19 nc/(HM'Km)

MexaHun4eckne ocob6eHHOCTHU

Kopnyc
Pasmepsbl

Bec

CteneHb 3awutbl IP30

40 x 130 x 100 MM (WKnpuHa x BbicOTa X rnyouHa)

IM-4TX 215r
IM-2MSC/2TX 245r1
IM-2MST/2TX 250 r
IM-2SSC/2TX 245r1
IM-1LSC/3TX 235T1
IM-4MSC 250r
IM-4MST 270r
IM-4SSC 270r




OkpyxatoLwasa cpega
Pabouyas Temnepatypa
TemnepaTypa XxpaHeHusi

OTHOCUTENbHAA
BIa)KHOCTb

CepTudukaTthbl
Be3onacHocTb

B3pbiBo3aLULLIEHHOCTD

OneKkTpoMarHuTHble
nomMmexu

SnekTpomarHuTHas
COBMECTUMOCTb

Yaapsl

CBobogHoe nageHue
Bubpauus
FAPAHTUA
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OT1 0 go 60°C
Ot -40 po 85°C
Ot 5 po 95% (6e3 KoHaeHcaTa)

UL60950-1, CSA C22.2 No. 60950-1, EN60950-1 (Pending), UL508 (Pending)

UL/cUL Class I, Division 2, Groups A, B, C and D (Pending)
ATEX Class |, Zone 2, EEx nC IIC (Pending)

FCC Part 15, CISPR (EN55022) class A

EN61000-4-2 (ESD), Level 3
EN61000-4-3 (RS), Level 3
EN61000-4-4 (EFT), Level 4
EN61000-4-5 (Surge), DC Input: level 4; Comm. Line: level 3
EN61000-4-6 (CS), Level 3

EN61000-4-8

EN61000-4-11

EN61000-4-12

IEC60068-2-27
IEC60068-2-32
IEC60068-2-6
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